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Spørgsmål nr. 819 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvilke danske ressourcer, der indgår i 

form af personale og økonomi i den såkaldte Identity Checking 

Unit (IDCU), som efter det oplyste, er et dansk-belgisk-

østrigsk samarbejde om at undersøge asylansøgeres identitet 

og nationalitet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst føglende: 

 

”Identity Checking Unit (IDCU) er en mindre operativ enhed i 

det afghanske indenrigsministerium. IDCU har eksisteret siden 

2002. Hovedparten af enhedens ansatte er tidligere afghanske 

politifolk med efterforskningserfaring. De øvrige ansatte i 

IDCU er også afghanere. IDCU varetager bl.a. arbejdet med at 

indsamle oplysninger til brug for verifikation af identitetsop-

lysninger i de sager, som Danmark forelægger for de afghan-

ske myndigheder med henblik på udsendelse, jf. trepartsaftalen 

af 18. oktober 2004 mellem Danmark, Afghanistan og 

UNHCR. IDCU samarbejder også med flere andre lande om 

verifikation af identitetsoplysninger i udsendelsessager.  

 

For perioden 6. december 2012 til 6. december 2014 er der fra 

dansk side som led i styrkelsen af udsendelsesarbejdet i for-

hold til Afghanistan afsat et samlet beløb på 695.000 USD til 

brug for administrativ og operativ/logistisk støtte til IDCU. 

Udgiften afholdes over den konto på finansloven, som vedrører 

politiets arbejde på asylområdet. 

 

Der indgår ikke danske personaleressourcer i IDCU, og danske 

myndighedspersoner indgår heller ikke i et sekretariat eller lig-

gende i forhold til IDCU, der som nævnt ovenfor er en enhed i 

det afghanske indenrigsministerium. 

 

IDCU´s opgavevaretagelse i forhold til Danmark og Rigspoli-

tiets samarbejde med IDCU på udsendelsesområdet er løbende 

blevet omtalt i Rigspolitiets redegørelser for status på udsen-

delsesarbejdet, første gang i redegørelsen fra oktober 2004.” 

 


